
Informační seminář pro
řešitele IGA projektů

Dagmar Hegerová

Sylvie Ondrušíková
projektové oddělení AF

IGA AF MENDELU



● Průběh řešení individuálních projektů IGA

● smlouvy 

● stipendia

● zahraniční cesty

● Změny ve finančních aspektech

● přesuny finančních prostředků

● výběrová řízení/průzkum trhu

● Povinné výstupy, vypořádání závazků

● Závěrečné oponentní řízení

Obsah



Průběh řešení individuálních 

projektů IGA



● Na EO zaslána žádost o přidělení SPP prvků (potřebné pro čerpání financí).

● Po založení budou informovány sekretářky ústavů hromadně z EO.

● Zdroj 2101 Specifický vysokoškolský výzkum.

● Vyplácení stipendií:

● 1. – 3. měsíc: vyplaceny v dubnu hromadně,

● 4. – 10. měsíc: vyplácení každý měsíc zvlášť,

● 11. – 12. měsíc: vyplaceny hromadně v prosincovém termínu.

● Smlouva o řešení interního grantového projektu č. XY a poskytnutí účelových 

prostředků na jeho podporu: 

● Prostřednictvím sekretariátu ústavu budou smlouvy rozeslány k podpisům.

● Předpokládaný termín do konce února.

Interní grantová agentura – IP projekty



● Z rozpočtu cestovné – tuzemské i zahraniční cesty.

● Včasné řešení potřebné byrokracie!

1. Dohoda student! – vzor dokumentu na webu:

• Uzavírají i studenti, kteří jsou zároveň zaměstnanci!

• Uzavírána po celou dobu řešení projektu – sběr vzorků po celou dobu 

řešení v pravidelných intervalech (každý týden) – ojedinělé.

• Uzavírána na konkrétní termín, výjezd, konferenci, seminář – častější.

2. Zadání zahraniční cesty:

• v UIS (e-Agenda → Nová cesta → formulář Cestovní příkaz (vzor 

dokumentu na webu).

3. Zadání tuzemské cesty:

• pouze formulář Cestovní příkaz vzor dokumentu na webu.

Interní grantová agentura – služební cesty



Interní grantová agentura – služební cesty

Uzavírána vždy! Bez rozdílu 
zahraniční nebo tuzemské cesty!



● UIS → e-Agenda → Zahraniční cesty → Nová cesta (žlutá pole povinná)

Interní grantová agentura – zahraniční cesta

Při vyplňování 
zahraniční cesty, 
prosíme i o vyplnění 
nepovinného pole, a 
to „Program 
mobility – 69 jiná 
forma krátkodobého 
pobytu“



Interní grantová agentura – zahraniční cesta

Nákladové středisko = číslo ústavu 
(např.: 291 → Dohledat

Zdroj = 2101 (vždy pro IGA projekty)

SPP prvek (dle přidělení z EO)

+

Kvůli pojištění! 
To nelze hradit ze zdroje IGA!



Interní grantová agentura – zahraniční cesta

19 200 Kč

90 Kč



Interní grantová agentura – zahraniční cesta

Vepíšete všechna 
zdůvodnění! Bez toho, aniž 
byste zdůvodnění vyplnili, 
nelze cestovní příkaz 
podat!



Interní grantová agentura – zahraniční cesta



Interní grantová agentura – tuzemské i zahraniční cesty

Nutno vyplnit vždy! Bez rozdílu 
zahraniční nebo tuzemské cesty!



Změny ve finančních aspektech



● termín, do kdy je možné o přesun financí žádat 

● do konce srpna

● vždy prostřednictvím formuláře – vzor na webu IGA AF MENDELU 

● závěrečný přesun finančních položek při nulování rozpočtu bez nutnosti 

žádosti 

● maximálně do výše 2000 Kč

● finanční vypořádání projektů do 30. 11. 2024

Přesuny finančních prostředků



● Z NR 15/2020 vyplývá, že v rámci IGA projektu je možné pořizování položek do max. výše 80 000 Kč. Pokud však z IGA 

projektu plánujete pořízení majetku v částkách od 3 000 Kč bez DPH, je dle interních pravidel nezbytné provést průzkum 

trhu a vytvořit výběrové řízení s alespoň třemi nabídkami. Před realizací nákupu je třeba, aby byly cenové nabídky zaslány 

ke kontrole tajemnici IGA AF (dagmar.hegerova@mendelu.cz) a až po jejich schválení může být daný předmět koupen. Toto 

je nezbytné z důvodu povinnosti archivace nabídek na projektovém oddělení po dobu 10 let. Cenové nabídky mohou mít 

formu screenu z e-shopů, ze kterých však musí být patrné: 

● název, 

● cena, 

● datum pořízení tohoto screenu, 

● kterou z nabídek jste zvolili k uzavření smlouvy a proč.  

● zpravidla jsou zvoleny takové nabídky, které garantují nejnižší pořizovací cenu. 

● Pokud se jedná o koupi položky, která je předmětem Rámcové smlouvy MENDELU, musí být koupě přes Rámcovou 

smlouvu vždy upřednostněna.

● 3 CN – pouze printscreeny z internetu, nemusí být konkrétní CN od dodavatele

● Vzor bude opět zveřejněn na webu IGA AF MENDELU

Výběrová řízení/průzkum trhu



Povinné výstupy, vypořádání 

závazků



● nejméně jedna publikace původní vědecké práce (Jimp) dedikovaná na 

příslušný projekt IGA, která je tematicky a věcně  adekvátní k  tématu 

disertační práce - doložení alespoň potvrzení „přijetí publikace k tisku“.

● prezentace řešené problematiky na mezinárodní vědecké konferenci 

(např. MendelNet) – účast hlavního řešitele

● na veškerých výstupech projektu, včetně disertační práce, je řešitel povinen  

uvádět zdroj finanční podpory.

● pokud je na publikaci dedikované na řešený projekt uvedeno více zdrojů 

finanční podpory, pro hodnocení se započítá pouze příslušný podíl publikace.

● plánované výstupy (zejména publikace) musí být uveřejněny nebo přijaty k 

tisku nejpozději rok po ukončení financování projektu → 31. 12. 2025!

● pokud nebudou závazky vyrovnány, nelze být řešitelem IGA projektu v 

roce následujícím, stejně tak ani garant projektu nemůže garantovat nový 

projekt

Povinné výstupy, vypořádání závazků



Závěrečné oponentní řízení



● závěrečná zpráva do 6. 1. 2025 včetně výpisu ze 

SAP (vzor a instrukce budou zveřejněny na webu 

IGA AF)

● každý student obdrží v polovině ledna 2025 

oponentský posudek ZZ 

● v případě záporného oponentského posudku 

můžete být vyzváni k přepracování ZZ

● závěrečné oponentní řízení – konec ledna 2025

● obhajovací prezentace v délce 10 minut, 5 

minut diskuse

● vzor prezentace bude k dispozici na webu IGA 

AF MENDELU

Závěrečné oponentní řízení



Dotazy a odpovědi



● Ano, nicméně pouze u cest, kde jejich finanční nároky přesáhnou 20 000 Kč.

1. Je možné vyplatit zálohu na cestovné, pokud nemá 

student smlouvu, ale pouze dohodu?

2. Je možné nakupovat položky IGA v zahraničí?
● Ano, lze pořizovat z projektů IGA položky ze zahraniční, nicméně platí stejná 

pravidla, tzn. do max. výše 80 000 Kč, od 3 000 Kč doložení 3 cenových 

nabídek (popřípadě unikátnosti), vybrání nejnižší cenové nabídky, nebo 

zdůvodnění, proč byla zvolena nabídka s jinou než nejnižší cenou.

3. Cena nakupovaných položek je uváděna vždy s DPH?
● Ano, v rozpočtu projektu, ale i při nákupu položek, je s DPH počítáno.



● Ano, lze využít vlastní vozidlo, nicméně je nutno doložit technický průkaz a 

havarijní pojištění.

4. Je možné používat vlastní vozidlo k výjezdům v 

rámci IGA projektů?

5. Je stanovena max. cena na ubytování v zahraničí?
● Ne, nicméně ubytování by vždy mělo být vybíráno s rozvahou a s ohledem 

na finanční prostředky projektu tak, aby bylo úměrné výši cen ubytování v 

dané zemi, lokalitě.

7. Je možný nákup kvalitnějších (tedy dražších) položek 

(např. výkonnější PC) v rámci IGA?

● Ano (viz dotaz č. 2), nicméně je nutno řádně zdůvodnit, proč byla vybrána 

nabídka s jinou než nejnižší cenou.



Interní grantová agentura – kontakty

Mgr. Dagmar Hegerová, Ph.D.

Projektová manažerka a tajemnice IGA AF

dagmar.hegerova@mendelu.cz

Technická podpora IGA AF 
zajišťuje Referát IT a technické 
podpory

iga.af@mendelu.cz

Zásady, pravidla a časový
harmonogram specifikovány zde:

Veškeré informace dostupné také na
webu Interní grantové agentury AF:

IGA AF MENDELU

Nařízení rektora 15/2020

Nařízení děkana 5/2023 a Dean's regulation 5/2023

Ing. Sylvie Ondrušíková

Projektová manažerka AF

sylvie.ondrusikova@mendelu.cz

mailto:dagmar.hegerova@mendelu.cz
mailto:iga.af@mendelu.cz
https://af.mendelu.cz/veda-a-vyzkum/interni-grantova-agentura/?psn=1100
mailto:dagmar.hegerova@mendelu.cz

	Snímek 1: Informační seminář pro řešitele IGA projektů
	Snímek 2: Obsah
	Snímek 3: Průběh řešení individuálních projektů IGA 
	Snímek 4: Interní grantová agentura – IP projekty
	Snímek 5: Interní grantová agentura – služební cesty
	Snímek 6: Interní grantová agentura – služební cesty
	Snímek 7: Interní grantová agentura – zahraniční cesta
	Snímek 8: Interní grantová agentura – zahraniční cesta
	Snímek 9: Interní grantová agentura – zahraniční cesta
	Snímek 10: Interní grantová agentura – zahraniční cesta
	Snímek 11: Interní grantová agentura – zahraniční cesta
	Snímek 12: Interní grantová agentura – tuzemské i zahraniční cesty
	Snímek 13: Změny ve finančních aspektech  
	Snímek 14: Přesuny finančních prostředků
	Snímek 15: Výběrová řízení/průzkum trhu
	Snímek 16: Povinné výstupy, vypořádání závazků
	Snímek 17: Povinné výstupy, vypořádání závazků
	Snímek 18: Závěrečné oponentní řízení   
	Snímek 19: Závěrečné oponentní řízení
	Snímek 20: Dotazy a odpovědi
	Snímek 21: 1. Je možné vyplatit zálohu na cestovné, pokud nemá student smlouvu, ale pouze dohodu?
	Snímek 22: 4. Je možné používat vlastní vozidlo k výjezdům v rámci IGA projektů?
	Snímek 23: Interní grantová agentura – kontakty

